
V poslední době se čím dál
častěji setkávám s tím, že někdo

řeší problém, který byl již v minulosti
(vy)řešen. Konkrétně jsem zaznamenal diskuse například nad ztráto-
vostí JPEGu, tvorbou masek ve Photoshopu, principy digitální fotogra-

fie či obsahem grafického manuálu. Uvedenými tématy i mnohými
dalšími jsme se i my na stránkách Fontu v minulosti již zabývali. K ně-

kterým tématům se budeme určitě vracet, jiná považujeme za do-
statečně probraná. Proto zde apeluji zejména na čtenáře, kteří

náš časopis objevili teprve nedávno, aby nepodceňovali jeho
nadčasovost a vraceli se i ke starším číslům. Některá čísla jsou

ještě na skladě, do jiných můžete nahlédnout třeba v kni-
hovně, nebo u nás v kavárně. Důležitou pomůckou při orien-
taci a vyhledávání ve starších číslech jsou webové stránky
www.font.cz. Nejedná se sice o fulltextové vyhledávání, ale
chcete-li například zjistit, kdy jsme dělali rozhovor s výtvarní-
kem Vlachem, stačí dát vyhledat výraz „Vlach“ a je to! Ale
teď mě omluvte, musím končit – píská mi konvice na čaj,
z toustru se kouří a lednice potřebuje updatovat firmware ;-)

Font vydává Kafka Design, reklamní agentura a grafické studio

Jan
Tipp-
man

Téma: Domácí spotřebiče 8 Křídla (agentura) 14 dgú (dílna pro grafickou úpravu) 22 Čedomír Butina (fotograf) 26
Corporate (domácích pomocníků) 38 Anketa velkoobchodů (papírem) 46 Lvové (národní) 56 QuarkXPress (česky)


